
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

za rok 2021 

 

 

 

 

 

Praha, březen 2022 

Zpracovala: Ing. Lucie Svobodová, oddělení odborného vzdělávání 

Předkládá: PhDr. Karel Štix, předseda Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

 



 
 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................... 1 

1. Složení AK VOV ................................................................................................................ 2 

2. Zasedání AK VOV ............................................................................................................. 3 

3. Statistika žádostí .............................................................................................................. 4 

4. Aktuality z Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání ........................................ 9 

Závěr ......................................................................................................................................... 10 

Seznam tabulek, grafů a příloh................................................................................................. 11 

Přílohy ....................................................................................................................................... 12 

 



 

1 
 

Úvod 
 

Činnost Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání (dále „AK VOV“) se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhlášky č. 10/2005 Sb., o vyšším 

odborném vzdělávání (vyhláška č. 10/2005 Sb.), v platném znění, která jsou dále rozpracována 

ve Statutu AK VOV, Jednacím řádu AK VOV a Finančním zabezpečení AK VOV (součást Výnosu 

ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 11/2021, č.j.: 29833/2021-2). Dále AK VOV využívá 

schválený „Formální rámec pro posuzování vzdělávacích programů vyššího odborného 

vzdělávání“, č.j.: 19291/2007-23. 

Úkolem akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání je posuzovat vzdělávací programy 

vyššího odborného vzdělávání z obsahového a odborného hlediska. Plní i jiné dílčí úkoly, které 

jí předloží Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“). 

Akreditační komise se skládá z 21 členů, včetně předsedy a dvou místopředsedů. Členové AK 

VOV paritně zastupují segmenty vysokých škol, vyšších odborných škol a sociálních partnerů 

a jsou navrhováni vysokými školami, sdruženími právnických osob vykonávajících činnost škol 

zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení, profesními komorami, zájmovými 

a profesními sdruženími a organizacemi zaměstnavatelů. AK VOV má možnost spolupracovat 

s dalšími odborníky, u jedné žádosti nejvýše s jedním hodnotitelem. 

Součinnost AK VOV s ministerstvem zajišťuje tajemník AK VOV (dále jen „tajemník“). Tajemník 

zajišťuje součinnost AK VOV s ministerstvem, předává žádosti o akreditaci členovi komise, 

zajišťuje činnost komise po stránce organizační, materiální a finanční tak, aby nebyla ohrožena 

funkčnost AK VOV a dodržení zákonných termínů, účastní se zasedání AK VOV s hlasem 

poradním, pořizuje zápis a zajištuje jeho zveřejnění. Zpracovává společně s předsedou AK VOV 

výroční zprávu.



 

2 
 

1. Složení AK VOV 
 

V roce 2021 zasedala AK VOV ve složení uvedeném v tabulce 1. Funkci tajemníka AK VOV 

vykonávala v 1. polovině roku Mgr. Marta Stará a následně Ing. Lucie Svobodová. 

Tabulka 1 Členové AK VOV 

Příjmení jméno, titul Funkce Datum jmenování 

Čapková Dana, PhDr., Ph.D. Druhý místopředseda AK VOV 16. května 2011 

Červený Petr, Ing. Člen AK VOV 16. května 2017 

Davídková Antošová Marcela, Ing., CSc. Člen AK VOV 10. února 2021 

Dlouhá Gabriela, Ing., Ph.D. Člen AK VOV 10. února 2021 

Fišer Jaroslav, Mgr.  Člen AK VOV 1. srpna 2021 

Gába David, Mgr. Člen AK VOV 16. května 2017 

Heroldová, Eva, Ing., Mgr. Člen AK VOV 1. února 2019 

Horecký Jiří, Ing., Ph.D., MBA Člen AK VOV 16. května 2017 

Kotlán Igor, prof. JUDr. Ing., Ph.D. et Ph.D. Člen AK VOV 16. května 2011 

Kozlík Vladimír, doc. Mgr. Člen AK VOV 16. května 2011 

Křiváková Marcela, PhDr., Ph.D.  Člen AK VOV 1. srpna 2021 

Mačák Leoš, Ing. Člen AK VOV 15. dubna 2021 

Němec Ladislav, Ing. Člen AK VOV 10. února 2021 

Papež Karel, doc. Ing., CSc. Člen AK VOV 16. května 2011 

Porvichová Jana, Mgr., Ing., Ph.D., MBA Člen AK VOV 10. února 2021 

Slabihoudek Martin, Ing. Člen AK VOV 15. dubna 2021 

Šámalová Kateřina, PhDr., Ph.D. Člen AK VOV 20. února 2019 

Šanovec Ondřej, Mgr. Člen AK VOV 16. května 2017 

Šochmanová Martina, PhDr., MBA Člen AK VOV 1. března 2020 

Štix Karel, PhDr.  Předseda AK VOV 16. května 2011 

Uherka Petr, Mgr., Dipl. Mgmt. První místopředseda AK VOV 16. května 2011 

Zatloukal Tomáš, Mgr., MBA Člen AK VOV 16. května 2017 

Zdroj: vlastní 

 



 

3 
 

V prosinci 2020 uplynulo druhé funkční období Ing. Pavlu Bendovi a Bc. Vadimovi Petrovovi. 

V roce 2021 uplynulo druhé funkční období Ing. Martě Chvojkové, Ing. Ivě Langrové, CSc., 

PhDr. Haně Pazlarové, PhD., prof. Ing. Miroslavu Žižkovi, Ph.D. Tyto členy nahradili Ing. 

Marcela Davídková Antošová CSc., Ing. Gabriela Dlouhá, PhD., Ing. Ladislav Němec, Ing. et Mgr. 

Jana Porvichová, PhD., MBA, Ing. Leoš Mačák a Ing. Martin Slabihoudek. Doc. Mgr. Vladimíra 

Kozlíka nahradil po jeho úmrtí v červnu r. 2021 Mgr. Jaroslav Fišer. Na vlastní žádost z osobních 

důvodů ukončil činnost Ing. Jaromír Tulis. Tohoto člena nahradila PhDr. Marcela Křiváková, 

PhD. Celkově došlo k obměně 38 % členů AK VOV.  

Členové AK VOV jsou jmenováni tak, aby pokryli gesčně všechny obory vzdělání. Na základě 

nejvyššího počtu přijatých žádostí v oborech vzdělání Zdravotnictví, Umění a užité umění 

a Pedagogika, učitelství a sociální péče tvoří největší gesční zastoupení tato skupina členů AK 

VOV.   

2. Zasedání AK VOV 
Za rok 2021 proběhlo celkem 5 jednání AK VOV. Na těchto jednáních bylo projednáno 135 

žádostí o akreditaci vzdělávacích programů z různých skupin oborů vzdělání. Zasedání AK VOV 

byla jednodenní a konala se v prostorách MŠMT, Karmelitská 529/5, Malá Strana, Praha 1, 

jednací sál C 081. Vzhledem ke zhoršené epidemické situaci byla 2 zasedání v hybridní formě. 

Možnost připojit se na online zasedání využilo celkově 29 členů. V průměru se jednání účastní 

15 členů AK VOV, nejnižší možný počet k způsobilosti k hlasování je 11 členů AK VOV.  

Tabulka 2 Zasedání AK VOV 

Datum zasedání Místo zasedání 
Počet přítomných 

členů AK VOV 

Počet projednaných 

žádostí 

10. února Praha 14 3 

5. května Praha/online 12/3 53 

2. června Praha 14 33 

3. září Praha 16 36 

3. listopadu Praha/online 11/5 26 

Zdroj: vlastní 

Následující graf č. 1 zobrazuje trend v počtu projednaných žádostí AK VOV. Počty žádostí, 

které byly projednány, výrazně nestoupají ani neklesají. Nejvyšší počet žádostí byl v letech 

2007–2010. Od roku 2010 je trend spíše klesající.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

Graf 1 Počet projednaných žádostí 

 
Zdroj: vlastní 

3. Statistika žádostí 
V roce 2021 bylo ministerstvu doručeno celkem 135 žádostí. Všechny žádosti byly postoupeny 

AK VOV. Nejvíce bylo doručeno žádostí o akreditaci vzdělávacího programu, a to v počtu 53, 

tedy 39 % žádostí. Nejméně bylo doručeno žádostí o akreditaci změny, a to v počtu 3, tedy 

2 %. Žádostí o prodloužení akreditace došlo 42, tedy 31 %. Žádostí o akreditaci změny 

a prodloužení došlo 37, tedy 28 %.  

Graf 2 Počet doručených žádostí 

 
Zdroj: vlastní 

  

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2006200720082009201020112012201320142015201620172018201920202021

P
o

če
t 

žá
d

o
st

í

Rok

Počet projednaných žádostí v letech 2006 - 2021

39%

28%

2%

31%

Počet doručených žádostí v roce 2021 (v %)

Akreditace vzdělávacího programu

Akreditace změny a prodloužení

Akreditace změny

Prodloužení akreditace



 

5 
 

Z celkového počtu 135 žádostí obdrželo nesouhlasné stanovisko AK VOV 9 žádostí, 18 žadatelů 

bylo vyzváno k odstranění nedostatků. Jeden žadatel na základě výzvy nedostatky neodstranil 

a správní řízení bylo zastaveno. Žádosti musely být doplněny o náležitosti podle vyhlášky č. 

10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů nebo zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zejména tyto žádosti neobsahovaly souhlasné 

stanovisko příslušných uznávacích orgánů, kterými jsou nejčastěji Ministerstvo zdravotnictví, 

Ministerstvo práce a sociálních věcí a Ministerstvo vnitra. Celková úspěšnost žádostí 

o akreditaci byla v roce 2021 94,8 %.  Od roku 2013 se počet nesouhlasných stanovisek AK 

VOV snižuje. V tomto roce poprvé stoupl nad hodnotu 7 nesouhlasných stanovisek. Tento jev 

je ovlivněn vyšším počtem žádostí než v letech 2011 – 2020. Následující graf zobrazuje poměr 

žádostí se souhlasným a nesouhlasným stanoviskem v letech 2006–2021. 

Graf 3 Počet souhlasných a nesouhlasných stanovisek 

 
Zdroj: vlastní 

 

Z výše uvedeného grafu je zřejmé, že poměr mezi souhlasným a nesouhlasným stanoviskem 

se výrazně mění a došlo k navýšení nesouhlasných stanovisek od roku 2014. Nesouhlasná 

stanoviska se lišila ve svých odůvodněních. Z obsahového hlediska byla vydána nesouhlasná 

stanoviska AK VOV z důvodů: 

• neodpovídající skladby vzdělávacího programu, 

• neaktuálnosti vzdělávacího programu, 

• rozporů s vyhláškou č. 10/2005 Sb., 

• nedostatečného popisu náležitostí vyhlášky č. 10/2005 Sb., 

• nedostatečného materiálního zabezpečení.  

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počet souhlasných a nesouhlasných stanovisek v 
letech 2006 - 2021

souhlasné stanovisko nesouhlasné stanovisko



 

6 
 

Skupiny oborů vzdělání vycházejí z nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání 

v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivé 

obory vzdělání jsou uspořádány do skupin oborů vzdělávání. Soustava oborů vzdělání tvoří 

přílohu výroční zprávy.  

Nejvíce doručených žádostí bylo ze skupiny oborů 53 Zdravotnictví, celkem 30, následovala 

skupina 82 Umění a užité umění, celkem 16 a skupina 75 Pedagogika, učitelství a sociální péče, 

celkem 13. Více než 10 doručených žádostí bylo ze skupin 26 Elektrotechnika, telekomunikační 

a výpočetní technika, 63 Ekonomika a administrativa a 68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost. Počet doručených žádostí v ostatních skupinách se pohybuje v rozmezí 1-8 žádostí.  

  



 

7 
 

Následující tabulka č. 2 zobrazuje počet doručených žádostí rozdělených podle skupin oborů 

vzdělání a rozdělení podle stanoviska AK VOV na souhlasná stanoviska a nesouhlasná 

stanoviska. V tabulce jsou zobrazeny pouze skupiny, ve kterých jsou zařazeny doručené 

žádosti. Z celkových 27 skupin oborů vzdělání byly přijaty žádosti patřící pouze do 18 skupin.  

Tabulka 3 Počet žádostí v roce 2021 podle skupin oborů vzdělání 

Skupina 
16 Ekologie a ochrana 

životního prostředí 

23 Strojírenství 

a strojírenská výroba 

26 Elektrotechnika, 

telekomunikační 

a výpočetní technika 

Počet souhlasných 

stanovisek 
1 1  11 

Počet nesouhlasných 

stanovisek 
0 0 0 

Celkem 1 1 11 

Skupina 
28 Technická chemie 

a chemie silikátů 

29 Potravinářství 

a potravinářská chemie 
37 Doprava a spoje 

Počet souhlasných 

stanovisek 
2 3 2 

Počet nesouhlasných 

stanovisek 
2 0 0 

Celkem 4 3 2 

Skupina 
39 Speciální 

a interdisciplinární 

technické obory 

prevence 

41 Zemědělství 

a lesnictví 

43 Veterinářství 

a veterinární prevence 

Počet souhlasných 

stanovisek 
4 3 6 

Počet nesouhlasných 

stanovisek 
0 0 0 

Celkem 4 3 6 

Skupina 53 Zdravotnictví 
63 Ekonomika 

a administrativa 

64 Podnikání 

v oborech, odvětví 

Počet souhlasných 

stanovisek 
28 11 3 

Počet nesouhlasných 

stanovisek 
2 0 0 

Celkem 30 11 3 



 

8 
 

Skupina 
65 Gastronomie, 

hotelnictví a turismus 

68 Právo, právní 

a veřejnosprávní činnost 

72 Publicistika, 

knihovnictví 

a informatika 

Počet souhlasných 

stanovisek 
8 5 5 

Počet nesouhlasných 

stanovisek 
0 5 0 

Zastavení řízení 0 0 1 

Celkem 8 10 6 

Skupina 
74 Tělesná kultura, 

tělovýchova a sport 

75 Pedagogika, učitelství 

a sociální péče 

82 Umění a užité 

umění 

Počet souhlasných 

stanovisek 
2 13 16 

Počet nesouhlasných 

stanovisek 
0 0 0 

Celkem 2 13 16 

Zdroj: vlastní



 

9 
 

4. Aktuality z Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 
Statut AK VOV se upravuje v souvislosti s protiepidemickými opatřeními COVID-19 a to tak, že 

části povinností, práv a úkolů členů AK VOV lze vykonávat elektronicky. Současně je přidána 

možnost hlasování per rollam, aby nebylo ohroženo akreditační řízení, a to na návrh předsedy 

AK VOV a ve zvláštních případech na návrh tajemníka.  

Pro přehlednost dokumentů vznikl samostatně Jednací řád akreditační komise pro vyšší 

odborné vzdělávání, který upravuje jednání a činnost komise. V rámci těchto úprav byly také 

provedeny aktualizace všech článků, ve kterých byly zohledněny návrhy členů AK VOV 

a potřeby ministerstva. 

Žadatelům o akreditaci je umožněno požádat věcně příslušný odbor o metodickou podporu. 

Tu poskytne předseda AK VOV a člen komise, který žádost posuzoval, včetně zástupců věcně 

příslušného odboru.  

Pravidla pro finanční zabezpečení činnosti AK VOV se upravují tak, aby systém odměňování 

členů komise zohledňoval počty vypracovaných posudků k žádostem o akreditaci vzdělávacích 

programů a jejich rozsah.  

Tyto úpravy Statutu, Jednacího řádu a Pravidel pro finanční zabezpečení AK VOV byly 

schváleny Výnosem ministra č. 11/2021, č.j.: 29833/2021-2. Dokumenty jsou zveřejněné na 

webové stránce: https://www.msmt.cz/vzdelavani/vyssi-odborne-vzdelavani/statut-

akreditacni-komise-pro-vyssi-odborne-vzdelavani. 

  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vyssi-odborne-vzdelavani/statut-akreditacni-komise-pro-vyssi-odborne-vzdelavani
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vyssi-odborne-vzdelavani/statut-akreditacni-komise-pro-vyssi-odborne-vzdelavani


 

10 
 

Závěr 
V roce 2021 projednala AK VOV celkem 135 vzdělávacích programů, tj. o 39 více než 

v předchozím roce. Na rozdíl od roku 2019, ve kterém došlo k výraznému snížení počtu žádostí, 

došlo v roce 2021 k navýšení tohoto počtu. Snížil se zároveň poměr mezi souhlasnými 

a nesouhlasnými stanovisky k žádostem oproti předcházejícím rokům. Programů ve skupině 

53 Zdravotnictví zůstal zhruba stejný počet. Ostatní skupiny nevykazují výrazné odchylky.  

Celkově bylo v roce 2021 akreditováno 5 nových vzdělávacích programů, a to: 

• 82-43-N/12 Reklama a grafický design, obor vzdělání 82-43-N/.. Multimediální tvorba, 

• 37-42-N/01 Logistik specialista, obor vzdělání 37-42-N/.. Poštovnictví a logistika, 

• 26-41-N/10 Aplikovaná elektrotechnika, obor vzdělání 26-41-N/.. Elektrotechnika, 

• 68-43-N/13 Správa chovu zvířat, obor vzdělání 68-43-N/.. Veřejnosprávní činnost, 

• 43-31-N/04 Veterinářství, 43-31-N/.. Veterinářství. 

Udělení akreditace vzdělávacímu programu Reklama a grafický design je jednou z podmínek 

právní úpravy pro zápis do rejstříků škol a školských zařízení. Ostatní žádosti se týkaly již 

existujících vzdělávacích programů a vyšších odborných škol.  

Z uvedených informací ve Výroční zprávě Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělání 

vyplývají následující úkoly pro následující rok: 

• zajistit implementaci nového Statutu a Jednacího řádu, 

• zajistit personální zabezpečení AK VOV před plánovanými jednáními, 

• zajistit uzavření pracovně právního vztahu s pověřenými členy AK VOV, 

• aktualizovat informace týkající se AK VOV na webových stránkách MŠMT, zároveň s tím 

zveřejňovat zápisy z jednání nejpozději do jednoho měsíce, 

• zveřejnit výroční zprávu za rok 2021, 

• zabezpečit, aby se AK VOV mohla podílet za oblast vyššího odborného vzdělávání na 

připomínkování koncepčních dokumentů ministerstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

Seznam tabulek, grafů a příloh 
 

Tabulka 1 Členové AK VOV ......................................................................................................... 2 

Tabulka 2 Zasedání AK VOV ........................................................................................................ 3 

Tabulka 3 Počet žádostí v roce 2021 podle skupin oborů vzdělání ........................................... 7 

 

Graf 1 Počet projednaných žádostí ............................................................................................ 4 

Graf 2 Počet doručených žádostí ............................................................................................... 4 

Graf 3 Počet souhlasných a nesouhlasných stanovisek ............................................................. 5 

 

Příloha 1 Soustava oborů vzdělání poskytujících vyšší odborné vzdělání ............................... 12 

Příloha 2 Seznam projednaných žádostí v roce 2021 a výsledek projednání .......................... 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Přílohy 
Příloha 1 Soustava oborů vzdělání poskytujících vyšší odborné vzdělání 

Skupina 
Kód 

1) 
Obor vzdělání 

Zdravotní omezení podle 

přílohy č. 2 k tomuto 

nařízení vlády 

Poznámky 

1 2 3 5 6 

16 Ekologie a ochrana životního prostředí   

 16-01-N/.. Ekologie a životní prostředí 28  

21 Hornictví a hornická geologie, hutnictví a slévárenství 

 21-31-N/.. Hutní a slévárenská výroba 28  

 21-42-N/.. Těžba a zpracování surovin 28  

23 Strojírenství a strojírenská výroba 

 23-41-N/.. Strojírenství 28  

 23-45-N/.. Diagnostika, servis a opravy strojů a zařízení 28  

26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika 

 26-41-N/.. Elektrotechnika 3,22  

 26-45-N/.. Telekomunikace 3,22  

 26-47-N/.. Informační technologie 3,22  

28 Technická chemie a chemie silikátů 

 28-32-N/.. Chemie silikátů 9a  

 28-44-N/.. Aplikovaná chemie 9a  

29 Potravinářství a potravinářská chemie 

 29-41-N/.. Potravinářství 9a  

31 Textilní výroba a oděvnictví 

 31-41-N/.. Textilnictví 9a  

32 Kožedělná a obuvnická výroba a zpracování plastů 

 32-31-N/.. Zpracování usní, plastů a pryže 9a  

33 Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů 



 

13 
 

 33-31-N/.. Zpracování dřeva 9a  

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie 

 34-31-N/.. Polygrafie 28  

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 

 36-41-N/.. Stavebnictví   

37 Doprava a spoje 

 37-41-N/.. Doprava 28  

 37-42-N/.. Poštovnictví a logistika 28 3) 

39 Speciální a interdisciplinární technické obory   

 39-08-N/.. Požární ochrana a bezpečnost práce 23,27  

 39-41-N/.. Technický interdisciplinární 28  

 39-43-N/.. Diplomovaný oční optik 3, 4, 23 2) 

41 Zemědělství a lesnictví 

 41-31-N/.. Zemědělství 28  

 41-32-N/.. Lesnictví 28  

 41-44-N/.. Zahradnictví 28  

43 Veterinářství a veterinární prevence 

 43-31-N/.. Veterinářství 4, 7b, 8b, 9a, 16  

53 Zdravotnictví 

 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

 53-41-N/2. Diplomovaný zdravotnický záchranář 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23 4) 

 53-41-N/3. Diplomovaná dentální hygienistka 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

 53-41-N/4. Diplomovaný nutriční terapeut 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23 5) 

 53-43-N/1. Diplomovaný farmaceutický asistent 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

 53-43-N/2. Diplomovaný zdravotní laborant 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211#f6244587


 

14 
 

 53-44-N/3. Diplomovaný ortotik-protetik 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23 6) 

61 Filozofie, teologie 

 61-41-N/.. Teologická a pastorační činnost 28  

63 Ekonomika a administrativa 

 63-41-N/.. Ekonomika a podnikání 28  

 63-42-N/.. Personální řízení 28  

 63-43-N/.. Finančnictví a bankovnictví 28  

64 Podnikání v oborech, odvětví 

 64-31-N/.. Management 28  

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 

 65-42-N/.. Hotelnictví 26  

 65-43-N/.. Cestovní ruch 28  

66 Obchod 

 66-41-N/.. Obchod 28  

68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost 

 68-41-N/.. Obecně právní činnost 28  

 68-42-N/.. Bezpečnostně právní činnost 23,27  

 68-43-N/.. Veřejnosprávní činnost 23  

72 Publicistika, knihovnictví a informatika 

 72-41-N/.. Informační služby a knihovnictví 28  

 72-42-N/.. Publicistika 28  

74 Tělesná kultura, tělovýchova a sport 

 74-41-N/.. Tělovýchovné, sportovní a pohybové činnosti 25  

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 

 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 23  

 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 23  

 75-33-N/.. Pedagogické asistenství 23  



 

15 
 

82 Umění a užité umění 

 82-41-N/.. Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba 28  

 82-42-N/.. Konzervátorství a restaurátorství 9a  

 82-43-N/.. Multimediální tvorba 28  

 82-44-N/.. Hudba 28  

 82-45-N/.. Zpěv 28  

 82-46-N/.. Tanec 8a, 11  

 82-47-N/.. Dramatické umění 8a, 11  

91 Teorie vojenského umění 

 91-11-N/.. Ochrana vojsk a obyvatelstva 27  



 

16 
 

 

Příloha 2 Seznam projednaných žádostí v roce 2021 a výsledek projednání 

Žadatel o akreditaci Typ žádosti Název vzdělávacího programu Stanovisko AK 
VOV 

Soukromá vyšší odborná škola 
podnikatelská s.r.o., Ostrava 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Řízení malého a středního 
podniku  

A 

Vojenská střední škola a Vyšší 
odborná škola MO 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Ochrana vojsk a obyvatelstva 
při krizových situacích 

A 

Střední odborná škola 
knihovnická a VOŠ Brno 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

 Sociální práce A 

Střední odborná škola 
knihovnická a VOŠ Brno 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

 Sociální práce A 

Vyšší odborná škola 
pedagogická a sociální 
a Střední pedagogická škola 
Kroměříž 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Sociální pedagogika A 

Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola, Vyšší 
odborná škola cestovního 
ruchu a Jazyková škola s 
právem státní jazykové školy 
s.r.o., se sídlem tř. 
SNP170/32a, Slezské 
předměstí, Hradec Králové, 
500 03 

prodloužení akreditace Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

A 

Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola, VOŠ 
cestovního ruchu a JŠ s.r.o. 
Hradec Králové 

prodloužení akreditace Cestovní ruch A 

Střední škola a Vyšší odborná 
škola cestovního ruchu, České 
Budějovice 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Cestovní ruch A 

VOŠ zdravotnická, 
managementu 
a  veřejnosprávních studií, 
Plzeň 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Veřejná správa A 

 VOŠ zdravotnická, 
managementu 
a veřejnosprávních studií, 
Plzeň 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Veřejná správa A 

Vyšší odborná škola 
uměleckoprůmyslová 
a Střední 
uměleckoprůmyslová škola, 
Praha 3, Žižkovo náměstí 1, se 
sídlem Žižkovo náměstí 
1300/1, Žižkov, 130 00 Praha 3 

prodloužení akreditace Řezbářství a restaurování dřeva A 



 

17 
 

Vyšší odborná škola 
uměleckoprůmyslová 
a Střední 
uměleckoprůmyslová škola, 
Praha 3, Žižkovo náměstí 1, se 
sídlem Žižkovo náměstí 
1300/1, Žižkov, 130 00 Praha 3 

prodloužení akreditace Malba a přidružené techniky A 

Vyšší odborná škola 
uměleckoprůmyslová 
a Střední 
uměleckoprůmyslová škola, 
Praha 3, Žižkovo náměstí 1, se 
sídlem Žižkovo náměstí 
1300/1, Žižkov, 130 00 Praha 3 

prodloužení akreditace Interiérová tvorba A 

Vyšší odborná škola 
uměleckoprůmyslová a střední 
uměleckoprůmyslová škola, 
Praha 3 

prodloužení akreditace Design herních předmětů A 

 Vyšší odborná škola 
zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Praha 4, 5. 
května  

prodloužení akreditace Diplomovaný nutriční terapeut A 

 Vyšší odborná škola 
zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Praha 4, 5. 
května  

prodloužení akreditace Diplomovaný nutriční terapeut A 

Střední škola uměleckých 
řemesel, s.r.o., se sídlem 
Gurťjevova 1823/8, Zábřeh, 
700 30 Ostrava 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Reklama a grafický design A 

Vyšší odborná škola a Střední 
odborná škola zemědělsko-
technická Bystřice nad 
Pernštejnem, se sídlem Dr. 
Veselého 343, 593 01 Bystřice 
nad Pernštejnem 

prodloužení akreditace Agroturistika A 

Střední školy umění a designu 
a Vyšší odborné školy Brno, se 
sídlem Husova 537/10, Brno-
město, 602 00 Brno 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Konzervování a restaurování 
nábytku a nepolychromované 
dřevořezby 

A 

Střední školy umění a designu 
a Vyšší odborné školy Brno, se 
sídlem Husova 537/10, Brno-
město, 602 00 Brno 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Oděvní a textilní design A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, České 
Budějovice, Husova 3 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaná dentální 
hygienistka 

A 



 

18 
 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, České 
Budějovice, Husova 3 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaná všeobecná sestra A 

Evangelická akademie, Vyšší 
odborná škola sociálně právní, 
se sídlem Opletalova 600/6, 
Brno-město, 602 00 Brno 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Sociálně právní činnost A 

Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie, Střední odborná 
škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové 
zkoušky EKONOM, o.p.s., 
Litoměřice, Palackého 730/1 

prodloužení akreditace Personální management A 

Vyšší odborná škola herecká 
s.r.o. 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Herectví s loutkou A 

Vyšší odborná škola herecká 
s.r.o. 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Herectví a moderování A 

Střední škola zemědělská 
a Vyšší odborná škola Chrudim 

prodloužení akreditace Správa ochrany životního 
prostředí 

A 

Obchodní akademie, Střední 
odborná škola knihovnická 
a Vyšší odborná škola Brno, 
příspěvková organizace 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Informační služby a knihovnictví A 

AHOL - Vyšší odborná škola akreditace vzdělávacího 
programu 

Logistik specialista A 

Střední školy umění a designu 
a Vyšší odborné školy Brno, se 
sídlem Husova 537/10, Brno-
město, 602 00 Brno 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Konzervování a restaurování 
malířských a dekorativních 
technik 

A 

Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola 
elektrotechnická, Plzeň, 
Koterovská 85 

prodloužení akreditace Provoz a ekonomika dopravy A 

Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola 
elektrotechnická, Plzeň, 
Koterovská 86 

prodloužení akreditace Elektrotechnika v inteligentních 
stavbách 

A 

Veřejně správní akademie - 
vyšší odborná škola, s.r.o. 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Veřejnosprávní činnost N 

Soukromá vyšší odborná škola 
zdravotnická  MEDEA, s.r.o., 
se sídlem Na Chodovci 
2700/54, Záběhlice, 141 00 
Praha 4 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný nutriční terapeut A 



 

19 
 

Vyšší odborná škola a střední 
škola Boskovice, příspěvková 
organizace 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Cestovní ruch A 

Vyšší odborná škola a střední 
škola Boskovice, příspěvková 
organizace 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Finančnictví a bankovnictví A 

Vyšší odborná škola a střední 
škola Boskovice, příspěvková 
organizace 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Ekonomika a podnikání A 

Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie a Střední 
zdravotnická škola, Domažlice, 
Erbenova 184 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Sociální práce A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Mladá Boleslav, 
B. Němcové 482, se sídlem 
Boženy Němcové 482/12, 
Mladá Boleslav II, 293 01 
Mladá Boleslav 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaná všeobecná sestra A 

Vyšší odborná škola obalové 
techniky a Střední škola, Štětí, 
Kostelní 134, příspěvková 
organizace 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Obalový a grafický design A 

Střední pedagogická škola, 
gymnázium a vyšší odborná 
škola Karlovy Vary, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Lidická 455/40, 
Drahovice, 360 01 Karlovy 
Vary 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Plzeň, 
Karlovarská 99 

prodloužení akreditace Diplomovaná dentální 
hygienistka 

A 

Vyšší odborná škola 
zdravotnická Brno 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaná všeobecná sestra A 

Vyšší odborná škola, Střední 
odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Kopřivnice, 
příspěvková organizace 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Ekonomika podniku a 
management 

A 

Střední škola a vyšší odborná 
škola aplikované kybernetiky 
s.r.o. 

prodloužení akreditace Počítačová umění a design A 

Střední škola a vyšší odborná 
škola aplikované kybernetiky 
s.r.o. 

prodloužení akreditace Programování A 



 

20 
 

Střední škola a vyšší odborná 
škola aplikované kybernetiky 
s.r.o. 

prodloužení akreditace Energetika A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Brno 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný oční optik A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Brno 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný oční optik A 

Akademie - Vyšší odborná 
škola, Gymnázium a Střední 
odborná škola 
uměleckoprůmyslová Světlá 
nad Sázavou 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Řízení sklářské a keramické 
výroby 

N 

Akademie - Vyšší odborná 
škola, Gymnázium a Střední 
odborná škola 
uměleckoprůmyslová Světlá 
nad Sázavou 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Řízení výroby zpracování 
kamene 

N 

Vyšší odborná škola 
cestovního ruchu a 
mezinárodního obchodního 
styku, spol. s.r.o. 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Cestovní ruch A 

CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

prodloužení akreditace Charitativní a sociální práce A 

TRIVIS - Střední škola 
veřejnoprávní a Vyšší odborná 
škola prevence kriminality 
a krizového řízení Praha, s.r.o. 

prodloužení akreditace 
a akreditace změny 

Krizové řízení N 

TRIVIS - Střední škola 
veřejnoprávní a Vyšší odborná 
škola prevence kriminality 
a krizového řízení Praha, s.r.o. 

prodloužení akreditace 
a akreditace změny 

Krizové řízení N 

TRIVIS - Střední škola 
veřejnoprávní a Vyšší odborná 
škola prevence kriminality 
a krizového řízení Praha, s.r.o. 

prodloužení akreditace 
a akreditace změny 

Prevence kriminality N 

TRIVIS - Střední škola 
veřejnoprávní a Vyšší odborná 
škola prevence kriminality 
a krizového řízení Praha, s.r.o. 

prodloužení akreditace 
a akreditace změny 

Prevence kriminality N 

Vyšší odborná škola 
informačních studií a Střední 
škola elektrotechniky, 
multimédií a informatiky 

prodloužení akreditace Informační management A 

Vyšší odborná škola 
informačních studií a Střední 
škola elektrotechniky, 
multimédií a informatiky 

prodloužení akreditace Přenosové a síťové technologie A 



 

21 
 

Soukromá vyšší odborná škola 
zdravotnická MEDEA, s.r.o. 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaná všeobecná sestra A 

Vyšší odborná škola a Střední 
odborná škola, Březnice, 
Rožmitálská 340 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Informační technologie A 

Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola Pod 
Koželuhy 100 

prodloužení akreditace Strojírenství s využitím CAD a 
CAM 

A 

Střední průmyslová škola 
a yšší odborná škola Brno, 
Sokolská, příspěvková 
organizace, se sídlem Sokolská 
366/1, Veveří, 602 00 Brno 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Počítačová podpora v řízení 
podniku 

A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Kladno, Havířská 
1141, se sídlem Havířská 1141, 
272 01 Kladno 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaná všeobecná sestra A 

Vyšší odborná škola Mediální 
tvorby, se sídlem 
Matrosovova 833/14, Hulváky, 
709 00 Ostrava 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Mediální komunikace A 

Vyšší odborná škola Mediální 
tvorby, Matrosovova 833/14, 
Hulváky, 709 00 Ostrava 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Mediální komunikace Z 

Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie a Střední odborné 
učiliště technické Chotěboř, se 
sídlem Na Valech 690, 583 29 
Chotěboř 

prodloužení akreditace Řízení a zabezpečování jakosti A 

Vyšší odborná škola obalové 
techniky a Střední škola, Štětí, 
Kostelní 134, příspěvková 
organizace, se sídlem Kostelní 
134, 411 08 Štětí 

prodloužení akreditace Obalový a grafický design A 

GOODWILL – vyšší odborná 
škola, s. r. o., se sídlem 
Bruzovská 2589, 738 01 
Frýdek-Místek 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Zahraniční obchod A 

GOODWILL – vyšší odborná 
škola, s. r. o., se sídlem 
Bruzovská 2589, 738 01 
Frýdek-Místek 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Zahraniční obchod A 

GOODWILL – vyšší odborná 
škola, s. r. o., se sídlem 
Bruzovská 2589, 738 01 
Frýdek-Místek 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Cestovní ruch A 



 

22 
 

GOODWILL – vyšší odborná 
škola, s. r. o., se sídlem 
Bruzovská 2589, 738 01 
Frýdek-Místek 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Cestovní ruch A 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Mariánská 1100, 407 
47 Varnsdorf 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Informační technologie A 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Mariánská 1100, 407 
47 Varnsdorf 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Informační technologie A 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Mariánská 1100, 407 
47 Varnsdorf 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Veřejnosprávní činnost A 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Mariánská 1100, 407 
47 Varnsdorf 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Veřejnosprávní činnost A 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Mariánská 1100, 407 
47 Varnsdorf 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Cestovní ruch A 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Mariánská 1100, 407 
47 Varnsdorf 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Cestovní ruch A 

Střední uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná škola, 
Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Skálova 1603, 511 01 
Turnov 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Restaurování kovů, minerálů 
a organolitů 

A 



 

23 
 

Střední uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná škola, 
Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Skálova 1603, 511 01 
Turnov 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Restaurování kovů, minerálů 
a organolitů 

A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Brno, 
Merhautova, příspěvková 
organizace, se sídlem 
Merhautova 590/15, Černá 
Pole, 613 00 Brno 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný nutriční terapeut A 

Vyšší odborná škola 
publicistiky, se sídlem 
Opatovická 160/18, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 

prodloužení platnosti 
akreditace  

Publicistika A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Emanuela 
Pöttinga a Jazyková škola 
s právem státní jazykové 
zkoušky Olomouc, se sídlem 
Pöttingova 624/2, 779 00 
Olomouc 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný zubní technik A 

Akademie - Vyšší odborná 
škola, Gymnázium a Střední 
odborná škola 
uměleckoprůmyslová Světlá 
nad Sázavou, se sídlem 
Sázavská 547, 582 91 Světlá 
nad Sázavou 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Řízení výroby zpracování 
kamene 

A 

Akademie - Vyšší odborná 
škola, Gymnázium a Střední 
odborná škola 
uměleckoprůmyslová Světlá 
nad Sázavou, se sídlem 
Sázavská 547, 582 91 Světlá 
nad Sázavou 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Řízení sklářské a keramické 
výroby 

A 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Mariánská 1100, 407 
47 Varnsdorf 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

A 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Mariánská 1100, 407 
47 Varnsdorf 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Aplikovaná elektrotechnika A 



 

24 
 

Obchodní akademie a Vyšší 
odborná škola sociální, 
Ostrava-Mariánské Hory, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Zelená 2824/40A, 
Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava 

prodloužení akreditace Sociální práce A 

Obchodní akademie a Vyšší 
odborná škola sociální, 
Ostrava-Mariánské Hory, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Zelená 2824/40 A, 
Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava 

prodloužení akreditace Sociální práce A 

Obchodní akademie a Vyšší 
odborná škola sociální, 
Ostrava-Mariánské Hory, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Zelená 2824/40 A, 
Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava 

prodloužení akreditace Sociální práce A 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Mariánská 1100, 407 
47 Varnsdorf 

akreditace změny Diplomovaná všeobecná sestra A 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Mariánská 1100, 407 
47 Varnsdorf 

akreditace změny Diplomovaná všeobecná sestra A 

Vyšší odborná škola 
zdravotnická a Střední škola 
zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková 
organizace, se sídlem 
Palachova 700/35, Klíše, 400 
01 Ústí nad Labem 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný zubní technik A 

Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky 
PRIGO, s.r.o., se sídlem 
Mojmírovců 1002/42, 
Mariánské Hory, 700 30 
Ostrava 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Kybernetická bezpečnost A 

Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky 
PRIGO, s.r.o., se sídlem 
Mojmírovců 1002/42, 
Mariánské Hory, 700 30 
Ostrava 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Kybernetická bezpečnost A 



 

25 
 

Vyšší odborná škola ČUS, 
s.r.o., se sídlem Zátopkova 
100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
6 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Wellness specialista A 

ART ECON - Střední škola 
a vyšší odborná škola Praha, 
s.r.o., se sídlem Nad Rokoskou 
111/7, Libeň, 182 00 Praha 8 

prodloužení akreditace Finanční poradenství A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Plzeň, 
Karlovarská 99, se sídlem 
Karlovarská 1210/99, Bolevec, 
323 00 Plzeň 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Sociální práce A 

Vyšší odborná škola ČUS, 
s.r.o., se sídlem Zátopkova 
100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
6 

prodloužení platnosti 
akreditace  

Wellness specialista A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Plzeň, 
Karlovarská 99, se sídlem 
Karlovarská 1210/99, Bolevec, 
323 00 Plzeň 

prodloužení platnosti 
akreditace  

Diplomovaný nutriční terapeut A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Plzeň, 
Karlovarská 99, se sídlem 
Karlovarská 1210/99, Bolevec, 
323 00 Plzeň 

prodloužení platnosti 
akreditace  

Diplomovaný farmaceutický 
asistent 

A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Plzeň, 
Karlovarská 99, se sídlem 
Karlovarská 1210/99, Bolevec, 
323 00 Plzeň 

prodloužení platnosti 
akreditace  

Diplomovaný zdravotní 
laborant 

A 

Česká zahradnická akademie 
Mělník - střední škola a vyšší 
odborná škola, příspěvková 
organizace, se sídlem sady Na 
Polabí 411/72, 276 01 Mělník 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Zahradní a krajinná tvorba A 

Česká zahradnická akademie 
Mělník - střední škola a vyšší 
odborná škola, příspěvková 
organizace, se sídlem sady Na 
Polabí 411/72, 276 01 Mělník 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Zahradní a krajinná tvorba A 

ART ECON - Střední škola 
a vyšší odborná škola Praha, 
s.r.o., se sídlem Nad Rokoskou 
111/7, Libeň, 182 00 Praha 8 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Multimediální tvorba 
v propagaci 

A 



 

26 
 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Plzeň, 
Karlovarská 99, se sídlem 
Karlovarská 1210/99, Bolevec, 
323 00 Plzeň 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný nutriční terapeut A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Plzeň, 
Karlovarská 99, se sídlem 
Karlovarská 1210/99, Bolevec, 
323 00 Plzeň 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaná všeobecná sestra A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Plzeň, 
Karlovarská 99, se sídlem 
Karlovarská 1210/99, Bolevec, 
323 00 Plzeň 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný zdravotní 
laborant 

A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Plzeň, 
Karlovarská 99, se sídlem 
Karlovarská 1210/99, Bolevec, 
323 00 Plzeň 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný farmaceutický 
asistent 

A 

ART ECON - Vyšší odborná 
škola, s.r.o., Husovo nám. 
2061/91, 796 01 Prostějov 

akreditace změny Finanční řízení A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Plzeň, 
Karlovarská 99, se sídlem 
Karlovarská 1210/99, Bolevec, 
323 00 Plzeň 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaná dentální 
hygienistka 

N/A 

Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky 
PRIGO, s.r.o., se sídlem 
Mojmírovců 1002/42, 
Mariánské Hory, 700 30 
Ostrava 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný farmaceutický 
asistent 

N/A 

Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky 
PRIGO, s.r.o., se sídlem 
Mojmírovců 1002/42, 
Mariánské Hory, 700 30 
Ostrava 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Diplomovaný farmaceutický 
asistent 

A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Jeremenkova 754/2, 
Vítkovice, 709 00 Ostrava 

prodloužení platnosti 
akreditace  

Diplomovaná všeobecná sestra A 



 

27 
 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Jeremenkova 754/2, 
Vítkovice, 709 00 Ostrava 

prodloužení platnosti 
akreditace  

Diplomovaný nutriční terapeut A 

Vyšší odborná škola Mediální 
tvorby, se sídlem 
Matrosovova 833/14, Hulváky, 
709 00 Ostrava 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Mediální komunikace Z 

Akademie tělesné výchovy 
a sportu PALESTRA - Vyšší 
odborná škola, spol. s.r.o., se 
sídlem Slovačíkova 400/1, 
Kbely, 197 00 Praha 9 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Management sportu A 

Akademie tělesné výchovy 
a sportu PALESTRA - Vyšší 
odborná škola, spol. s.r.o., se 
sídlem Slovačíkova 400/1, 
Kbely, 197 00 Praha 9 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Management sportu A 

Veřejně správní akademie – 
vyšší odborná škola, s.r.o., se 
sídlem Filipínského 300/1, 
Židenice, 615 00 Brno 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Správa chovu zvířat A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava, 
příspěvková organizace, se 
sídlem Jeremenkova 754/2, 
Vítkovice, 709 00 Ostrava 

prodloužení platnosti 
akreditace  

Diplomovaná dentální 
hygienistka 

A 

Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie, Střední 
zdravotnická škola a Jazyková 
škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Klatovy, Plánická 
196, se sídlem Plánická 196, 
Klatovy I, 339 01 Klatovy 

prodloužení platnosti 
akreditace  

Bankovnictví A 

Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie, Střední 
zdravotnická škola a Jazyková 
škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Klatovy, Plánická 
196, se sídlem Plánická 196, 
Klatovy I, 339 01 Klatovy 

prodloužení platnosti 
akreditace  

Účetnictví a daně A 

Vyšší odborná škola 
zdravotnická, managementu 
a veřejnosprávních studií, 
s.r.o., se sídlem Ledecká 
1365/35, Bolevec, 323 00 
Plzeň 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Diplomovaný oční optik A 



 

28 
 

Vyšší odborná škola 
zdravotnická, managementu 
a veřejnosprávních studií, 
s.r.o., se sídlem Ledecká 
1365/35, Bolevec, 323 00 
Plzeň 

akreditace změny 
a prodloužení platnosti 
akreditace 

Diplomovaný oční optik A 

Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky 
PRIGO, s.r.o., se sídlem 
Mojmírovců 1002/42, 
Mariánské Hory, 700 30 
Ostrava 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Veterinářství A 

Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky 
PRIGO, s.r.o., se sídlem 
Mojmírovců 1002/42, 
Mariánské Hory, 700 30 
Ostrava 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Veterinářství A 

Vyšší odborná škola PRIGO 
Plzeň, s.r.o., se sídlem Sady 
5. května 21, 301 12 Plzeň 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Veterinářství A 

Vyšší odborná škola PRIGO 
Plzeň, s.r.o., se sídlem Sady 
5. května 21, 301 12 Plzeň 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Veterinářství A 

PRIGO - vyšší odborná škola, 
se sídlem Blažejské náměstí 
84/9, 779 00 Olomouc 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Veterinářství A 

PRIGO - vyšší odborná škola, 
se sídlem Blažejské náměstí 
84/9, 779 00 Olomouc 

akreditace vzdělávacího 
programu 

Veterinářství A 

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Zlín, se sídlem 
Broučkova 372, Příluky, 760 01 
Zlín 

prodloužení platnosti 
akreditace 

Diplomovaná všeobecná sestra A 

Vyšší odborná škola 
potravinářská a Střední 
průmyslová škola mlékárenská 
Kroměříž, se sídlem Štěchovice 
4176/14a, 767 01 Kroměříž 

prodloužení platnosti 
akreditace 

Technologie a hygiena potravin A 

Vyšší odborná škola 
potravinářská a Střední 
průmyslová škola mlékárenská 
Kroměříž, se sídlem Štěchovice 
4176/14a, 767 01 Kroměříž 

prodloužení platnosti 
akreditace 

Analýza potravin A 



 

29 
 

Vyšší odborná škola 
potravinářská a Střední 
průmyslová škola mlékárenská 
Kroměříž, se sídlem Štěchovice 
4176/14a, 767 01 Kroměříž 

prodloužení platnosti 
akreditace 

Zpracování mléka A 

Masarykovo gymnázium, 
Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Vsetín, se sídlem 
nám. Svobody 809, 755 01 
Vsetín 

prodloužení platnosti 
akreditace 

Diplomovaná všeobecná sestra A 

 

 

Vysvětlivky: 

A – souhlasné stanovisko AK VOV 

N – nesouhlasné stanovisko AK VOV 

N/A – nesouhlasné stanovisko AK VOV / souhlasné stanovisko AK VOV hlasování per rollam 

Z – zastavené řízení 

 

 

 

 


